
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

CS/NG

Dydd Mercher, 16 Mai 2018

Nicola Gittins 01352 702345
nicola.gittins@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
23AIN MAI, 2018 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
2 DATGAN CYSYLLTIAD 
3 SYLWADAU HWYR 
4 COFNODION (Tudalennau 5 - 8)

I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 25 Ebrill 2018.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 
6 ADRODDIADAU’R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 

ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 25 MAI 2018

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy’n cael eu hadrodd er penderfyniad (A = adroddiad er cymeradwyaeth.  R = 
adroddiad er gwrthodiad)

6.1  057056 - R Cais amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl ar Megs Lane, Bwcle 
(Tudalennau 9 - 26)

6.2  058124 - R Cais amlinellol i godi annedd yn Bayonne, Hafod Road, Gwernaffield. 
(Tudalennau 27 - 36)

6.3  055798 - A Materion A Gadwyd Yn Ôl (Mynediad, Ymddangosiad, Tirlunio, Gosodiad 
a Graddfa) yn ofynnol yn ôl Amod Rhif 2 o ganiatâd cynllunio amlinellol 
cyf:  051831 yn Station Yard, Ffordd Corwen, Coed Talon. (Tudalennau 37 
- 50)

6.4  057943 - A Cais amlinellol - i godi annedd unllawr y tu cefn i Acrefield yn Acrefield, 
Erw Ffynnon, Stryd y Frenhines, Treuddyn. (Tudalennau 51 - 60)

6.5  058024 - A Newid defnydd ac ymestyn annedd i ffurfio ty amlfeddiant yn 46 Gladstone 
Road, Broughton. (Tudalennau 61 - 70)

Rhif 
yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Penderfyniad am Apêl

6.6  056335 Apêl gan Glwb Golff Yr Wyddgrug yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y 
Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i gael gwared ar Amod Rhif 1 ynghlwm i 
ganiatâd cynllunio Cyf:  052686 i ganiatáu cadw rhwystr net amddiffynnol 
yn barhaol yng Nghlwb Golff Yr Wyddgrug, Ffordd Cilcain, Pantymwyn - 
WEDI'I GANIATÁU. (Tudalennau 71 - 76)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
25 APRIL 2018

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council 
held at County Hall, Mold on Wednesday, 25 April 2018

PRESENT: Councillor David Wisinger (Chairman)
Councillors: Marion Bateman, Derek Butler, David Cox, Adele Davies-Cooke, 
Ian Dunbar, Carol Ellis, Veronica Gay, Patrick Heesom, Dave Hughes, 
Christine Jones, Richard Jones, Billy Mullin, Mike Peers and Neville Phillips

APOLOGIES: Councillors: Sean Bibby, Chris Bithell, David Evans, 
Kevin Hughes, Richard Lloyd and Owen Thomas

ALSO PRESENT: The following attended as local Members:
Councillor Glyn Banks - for Agenda Item 6.1 (057971)
Councillor Tony Sharps - for Agenda Item 6.2 (057919)

IN ATTENDANCE:
Chief Officer (Planning, En
[...]
c-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 25 APRIL 2018

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

057971 Llanasa 
Community 
Council

Full Application - Residential 
Development for 27 No. 
Dwellings and Associated 
Gardens and Car Parking at 
Llys Dewi, Penyffordd, 
Holywell

Mr. D. Halliday (on behalf of the 
applicant) spoke in support of the 
application.

Councillor Glyn Banks, as local 
Member, also spoke in favour of 
the application.

That planning permission be granted 
subject to the conditions listed in the 
officer’s report, in accordance with the 
officer recommendation.

057919 Northop Hall 
Community 
Council

Change of Use of Dwelling to 
House in Multiple Occupation 
at Wellfield Farm, Village 
Road, Northop Hall

Rev. Dr. R. Hainsworth 
(applicant) spoke in support of 
the application.

Councillor Tony Sharps, as local 
Member, spoke against the 
application.

Councillor Marion Bateman, who 
had declared a personal and 
prejudicial interest, did not speak 
on the item and left the room prior 
to the debate, returning after the 
Committee had determined the 
application.

That planning permission be granted 
subject to the conditions listed in the 
officer’s report, in accordance with the 
officer recommendation.

058024 Broughton and 
Bretton 
Community 

Change of Use and Extension 
to Dwelling to form House in 
Multiple Occupation at 46 

- That the item be deferred to enable a 
revised report to be submitted to the 
next available meeting.

T
udalen 7



ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY SPEAKERS /
ACTION

RESOLUTION

Council Gladstone Road, Broughton

APPEAL NOTED

057109 Appeal by Mr. Glyn Jones 
Against the Decision of 
Flintshire County Council to 
Refuse Planning Permission 
for the Erection of One 
Dwelling at Serengeti, 
Gorsedd, Holywell - 
DISMISSED

T
udalen 8



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT
[...]
operty prices and 
other areas of the golf course that do not have a protective net barrier 
but does not attach any weight to these matters.

7.00 CONCLUSION

7.01 The Inspector concluded that no matters have been found to 
outweigh the identified policy compliance and lack of unacceptable 
harm. He continues to say that Condition 1 fails to meet the tests of a 
condition and, accordingly, the appeal is ALLOWED. 

LIST OF BACKGROUND DOCUMENTS
Planning Application & Supporting Documents
National & Local Planning Policy
Responses to Consultation
Responses to Publicity

Tudalen 73



Contact Officer: Lauren Eaton-Jones
Telephone: 01352 703299
Email:                         Lauren.Eaton-Jones@flintshire.gov.uk

Tudalen 74



Shaft
(Disused)

Pant-y-buarth

Pant-y-buarth Innisfree

El Sub Sta

Planning, Environment & Economy,
Flintshire County Council, County Hall,
Mold, Flintshire, CH7 6NF.

Chief Officer:  Mr Andrew Farrow

This plan is based on Ordnance Survey Material
with the permission of the Controller of Her Majesty's
Stationery Office. © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2018.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 2064

56335

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

Gwernaffield

Tudalen 75



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 057056 - Cais amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl ar Megs Lane, Bwcle
	Enc. 1 for 057056 - Outline Application for Residential Development at Megs Lane, Buckley.

	6.2 058124 - Cais amlinellol i godi annedd yn Bayonne, Hafod Road, Gwernaffield.
	Enc. 1 for 058124 - Outline Application for the Erection of a Dwelling at Bayonne, Hafod Road, Gwernaffield.

	6.3 055798 - Materion A Gadwyd Yn Ôl (Mynediad, Ymddangosiad, Tirlunio, Gosodiad a Graddfa) yn ofynnol yn ôl Amod Rhif 2 o ganiatâd cynllunio amlinellol cyf:  051831 yn Station Yard, Ffordd Corwen, Coed Talon.
	Enc. 1 for 055798 - Reserved Matters (Access, Appearance, Landscaping, Layout and Scale) Required by Condition No. 2 of Outline Planning Permission Ref:  051831 at Station Yard, Corwen Road, Coed Talon.

	6.4 057943 - Cais amlinellol - i godi annedd unllawr y tu cefn i Acrefield yn Acrefield, Erw Ffynnon, Stryd y Frenhines, Treuddyn.
	Enc. 1 for 057943 - Outline Application for the Erection of Single Storey Dwelling to the Rear of Acrefield at Acrefield, Erw Ffynnon, Queen Street, Treuddyn.

	6.5 058024 - Newid defnydd ac ymestyn annedd i ffurfio ty amlfeddiant yn 46 Gladstone Road, Broughton.
	Enc. 1 for 058024 - Change of Use and Extension to Dwelling to Form House in Multiple Occupation at 46 Gladstone Road, Broughton.

	6.6 056335 - Apêl gan Glwb Golff Yr Wyddgrug yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i gael gwared ar Amod Rhif 1 ynghlwm i ganiatâd cynllunio Cyf:  052686 i ganiatáu cadw rhwystr net amddiffynnol yn barhaol yng Nghlwb Golff Yr Wyddgrug, Ffordd Cilcain, Pantymwyn - WEDI'I GANIATÁU.
	Enc. 1 for 056335 - Appeal by Mold Golf Club Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Removal of Condition No. 1 Attached to Planning Permission Ref:  052686 to Allow Permanent Retention of Protective Ne




Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
23 MAI 2018

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher 23 Mai 2018.

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, David Cox, 
Ian Dunbar, Carol Ellis, David Evans, Patrick Heesom, Kevin Hughes, 
Christine Jones, Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Neville Phillips ac 
Owen Thomas

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorwyr: Derek Butler, Adele Davies-Cooke, 
Veronica Gay, Dave Hughes a Mike Peers

HEFYD YN BRESENNOL: Mynychodd y canlynol fel Aelodau lleol:
Y Cynghorydd Mike Lowe (fel aelod Ward cyfagos) – ar gyfer Eitem 6.5 ar y 
Rhaglen (058024)
Y Cynghorydd Carolyn Thomas – ar gyfer eitemau 6.3 a 6.4 (055789) a 
(057943). 

HEFYD YN BRESENNOL: 
Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi); Rheolwr Gwasanaeth - 
Strategaeth; Arweinydd Tîm - Cynllunio; Uwch Gynllunwyr; Cyfreithiwr, 
Hwylusydd Trosolwg a Chraffu a Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd

1. EITEM FRYS

Rhybuddiodd y Cadeirydd bod eitem frys – Penodi Is-Gadeirydd y 
Pwyllgor, oedd heb ei chynnwys ar y rhaglen. 

Cynigodd y Cynghorydd Ian Dunbar y dylid ethol y Cynghorydd Richard 
Lloyd yn Is-gadeirydd y Pwyllgor ac fe eiliwyd y cynnig.  

Cynigodd y Cynghorydd Richard Jones y dylid ethol y Cynghorydd Owen 
Thomas yn Is-gadeirydd y Pwyllgor ac fe eiliwyd y cynnig. 

PENDERFYNWYD:

Penodi’r Cynghorydd Richard Lloyd fel Is-gadeirydd y Pwyllgor.

2. DATGAN CYSYLLTIAD

Ni wnaed unrhyw ddatganiadau o gysylltiad.

3. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hychwanegu i'r rhaglen ar wefan 
Cyngor Sir y Fflint:



http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s49062/Late%20observatio
ns%20-%2023rd%20May%202018.pdf?LLL=0

Eglurodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi) bod 
diwygiad i’r sylwadau hwyr.  Derbyniwyd hysbysiad o fewn y terfyn amser gan 
Mrs. L. Murtell a oedd yn dymuno siarad fel aelod o’r cyhoedd ar gyfer Eitem 6.4 
ar y Rhaglen - Cais Amlinellol i godi annedd unllawr y tu cefn i Acrefield yn 
Acrefield, Erw Ffynnon, Stryd y Frenhines, Treuddyn.

4. COFNODION

Cafodd cofnodion drafft y cyfarfod ar 25 Ebrill 2018 eu cyflwyno a’u 
cadarnhau fel cofnod cywir. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

5. EITEMAU I'W GOHIRIO

Cyn ystyried yr eitemau a argymhellwyd i’w gohirio, eglurodd y Prif 
Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r Economi) y materion canlynol:- 

 Mae hyfforddiant wedi’i ddarparu gan Arolygiaeth Gynllunio Cymru yn 
ddiweddar ond dim ond un dyddiad oedd wedi’i ddarparu ar gyfer yr 
Aelodau.  Cytunwyd y byddai’r Prif Swyddog yn derbyn copi o’r cyflwyniad 
ac yn ail-ddarparu’r hyfforddiant ar gyfer yr Aelodau oedd wedi methu bod 
yn bresennol.  Roedd dyddiad ar gyfer yr hyfforddiant wedi’i drefnu ar 
gyfer 12 Gorffennaf am 5.30pm a byddai cadarnhad yn cael ei anfon at yr 
Aelodau ar e-bost maes o law. 

 Byddai Aelodau’r Pwyllgor wedi derbyn e-bost gan yr Uwch Gyfreithiwr yn 
nodi bod penderfyniad blaenorol gan y Pwyllgor Cynllunio ar  Dollar Park 
wedi’i ystyried gan y Llys Apêl.  Ni fu amser i ychwanegu’r adroddiad i’r 
rhaglen ar gyfer y cyfarfod hwn, felly byddai'r penderfyniad yn cael ei 
adrodd yng nghyfarfod mis Mehefin.  Roedd y penderfyniad yn cyfiawnhau 
holl waith y Swyddog Cynllunio ar y cais hwn. 

 Byddai Aelodau’r Pwyllgor hefyd wedi derbyn e-bost gan y Rheolwr 
Datblygu yn egluro penderfyniad diweddar Llywodraeth Cymru i 
ymgynghori ar ddatgymhwysiad paragraff 6.2 o Nodyn Cyngor Technegol 
(TAN) 1 a faint o bwysau a roddir i ddiffyg cyflenwad 5 mlynedd o dir ar 
gyfer tai wrth benderfynu ar geisiadau ar gyfer datblygiad preswyl.  Daw 
ymgynghoriad LlC i ben ar 21 Mehefin ac fe gynigiwyd bod adroddiad yn 
cael ei gyflwyno i gyfarfod nesaf y Grŵp Cynllunio Strategol ar 15 Mehefin 
i gytuno ar ymateb i'r ymgynghoriad ar ran y Cyngor.   

Nododd y Cynghorydd Richard Jones benderfyniad diweddar  y Llys Apêl, 
fel y nodwyd uchod, ac awgrymodd, gan nad oedd Emma Hancock, y Swyddog 
Cynllunio a ymdriniodd â’r cais, yn gweithio i’r Awdurdod mwyach, dylid anfon 
llythyr ati yn diolch iddi am ei gwaith ac yn ei hysbysu o’r penderfyniad, a oedd yn 
bwysig o ran safbwynt broffesiynol.  Cytunodd y Pwyllgor bod y Cadeirydd yn 
anfon llythyr at Emma Hancock yn dilyn y cyfarfod. 

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s49062/Late%20observations%20-%2023rd%20May%202018.pdf?LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/documents/s49062/Late%20observations%20-%2023rd%20May%202018.pdf?LLL=0


Nododd y Cynghorydd Chris Bithell ei fod wedi mynychu cyfarfod gyda 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Ynni, Cynllunio a Materion Gwledig yn ddiweddar, 
ac fe gyhoeddwyd y byddai Polisi Cynllunio TAN 1 yn cael ei  atal.  Roedd wedi 
croesawu’r cyhoeddiad ond nododd mai dim ond ymgynghori ar ddatgymhwyso 
yr oedd LlC. Anogodd yr holl Aelodau i ymateb yn unigol i’r ymgynghoriad. 

Holodd y Cynghorydd Jones, o ystyried y gallai Polisi Cynllunio TAN 1 
gael ei atal, a oedd modd ail-archwilio ceisiadau cynllunio lle y rhoddwyd pwysau 
i’r Polisi hwn ac y rhoddwyd caniatâd ond na roddwyd tystysgrifau eto.  Eglurodd 
y Prif Swyddog bod yr holl geisiadau yn cael eu hadolygu yn sgil ymgynghoriad 
LlC.  Ar gyfer ceisiadau cynllunio lle bo’r Pwyllgor wedi gwneud penderfyniad yn 
flaenorol, roedd y rhain wedi’u cymeradwyo yn unol â’r wybodaeth gywir ar y 
pryd.  Anfonwyd llythyr at yr Arolygiaeth i dynnu sylw at atal TAN 1 ar gyfer 
unrhyw apeliadau sy’n cael eu hystyried.  Cytunodd y byddai’n dosbarthu copi o 
restr o apeliadau sy’n aros am benderfyniad i’r Pwyllgor Cynllunio ar ôl y cyfarfod.  
Cadarnhaodd yr Uwch Gyfreithiwr nad oedd ymgynghori ar TAN 1 yn berthnasol i 
benderfyniadau cynllunio a wnaed yn flaenorol gan y Pwyllgor.   

Eitemau i’w gohirio 

Eitem 6.1 ar y Rhaglen – Cais amlinellol ar gyfer datblygiad preswyl yn 
Megs Lane, Bwcle (057056). 

Cynghorodd y Prif Swyddog bod yr eitem uchod wedi’i hargymell i’w 
gohirio.  Cynghorodd hefyd bod yr eitem ganlynol wedi’i thynnu’n ôl. 

Eitem 6.2 ar y Rhaglen – Cais Amlinellol i godi annedd yn Bayonne, Ffordd 
Hafod, Gwernaffield (058124) 

Cynigiodd y Cynghorydd Jones bod yr eitem yn cael ei gohirio a chafodd 
ei eilio a’i gytuno gan y Pwyllgor. 

PENDERFYNWYD:

Bod eitem rhif 6.1 ar y rhaglen yn cael ei gohirio i gyfarfod nesaf y Pwyllgor.

6. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Cais Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad.

7. AELODAU'R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 48 aelod o’r cyhoedd a dau  aelod o’r wasg 
yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 yp a daeth i ben am 2.50 yp)



Y Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarlledu: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 23 MAI 2018

RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD

057056 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais amlinellol ar gyfer 
datblygiad preswyl yn Megs 
Lane, Bwcle

- Bod yr eitem yn cael ei gohirio er mwyn 
cyflwyno adroddiad diwygiedig yn y 
cyfarfod nesaf sydd ar gael. 

058124 Cyngor Cymuned 
Gwernaffield

Cais amlinellol i godi annedd 
yn Bayonne, Hafod Moor, 
Gwernaffield 
 

- Tynnwyd y cais yn ôl.  

055798 Cyngor Cymuned 
Treuddyn

Materion A Gadwyd Yn Ôl 
(Mynediad, Ymddangosiad, 
Tirlunio, Gosodiad a Graddfa) 
yn ofynnol yn ôl Amod Rhif 2 o 
ganiatâd cynllunio amlinellol 
cyf:  051831 yn Station Yard, 
Ffordd Corwen, Coed Talon.

Siaradodd y Cynghorydd Carolyn 
Thomas, fel Aelod lleol, yn erbyn 
y cais. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau a restrir yn adroddiad y 
swyddog, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog.

057943 Cyngor Cymuned 
Treuddyn

Cais Amlinellol i godi annedd 
unllawr y tu cefn i Acrefield yn 
Acrefield, Erw Ffynnon, Stryd y 
Frenhines, Treuddyn. 

Siaradodd  Mrs L Murtell yn erbyn 
y cais.

Siaradodd Mr H. Evans, fel yr 
Asant, o blaid y cais. 

Siaradodd y Cynghorydd Carolyn 
Thomas, fel Aelod lleol, yn erbyn 
y cais. 

Bod yr eitem yn cael ei gohirio er mwyn 
cyflwyno adroddiad diwygiedig yn y 
cyfarfod nesaf sydd ar gael. 



RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CAIS SIARADWYR TRYDYDD PARTI/
CAM GWEITHREDU 

PENDERFYNIAD

058024 Cyngor Cymuned 
Brychdyn a 
Bretton

Newid Defnydd ac estyniad i 
annedd i ffurfio Tŷ 
Amlfeddiannaeth yn 46 
Gladstone Road, Brychdyn 

Siaradodd y Cynghorydd Mike 
Lowe, fel Aelod Ward leol 
gyfagos, yn erbyn y cais. 

Siaradodd Mr I. Hastie yn erbyn y 
cais.

Bod caniatâd cynllunio yn cael ei wrthod 
yn groes i argymhelliad y swyddog ar y 
seiliau canlynol: 

 Byddai'r datblygiad yn cael effaith 
annerbyniol ar gymeriad ac 
ymddangosiad yr ardal; a 

 Byddai’r datblygiad yn achosi effaith 
annerbyniol ar barcio ar y stryd.  

APÊL NODWYD

056335 Apêl gan Glwb Golff Yr 
Wyddgrug yn erbyn 
penderfyniad Cyngor Sir y 
Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio i gael gwared ar 
Amod Rhif  1 ynghlwm i 
ganiatâd cynllunio Cyf: 052686 
i ganiatáu cadw rhwystr net 
amddiffynnol yn barhaol yng 
Nghlwb Golff Yr Wyddgrug, 
Ffordd Cilcain, Pantymwyn. 
WEDI’I GANIATÁU 

Nodwyd.


